cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e 
local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 489.328,51 (quatrocentos e 
oitenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções) 0501.15.451.0285.1.005 - 
Pavimentacao de Vias e Logradouros, no(s) elemento(s) de despesa(s):

[...]

UN 3,00 257,94 311,41 934,23

2.3 PROP CPU/002
SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU 
REGULAMENTAÇÃO EM BARROTE DE 3" - H = 3m

UN 3,00 104,09 125,66 376,98

489.328,51R$   

-

TOTAL GERAL C/BDI =

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:

R$ 489.328,51 QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

ORÇAMENTO DESCRITIVO

ITEM FONTE CODIGO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT.
VALOR (R$)

286437.85 m E
9459294.54 m S

285816.41 m E
9459422.80 m S

LOCAL:

PROP.:

PROJETO:

ESCALA:

FOLHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DESENHO: